Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 - R.212
E-mail: mislenedeandre@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DA VEREADORA MISLENE DE ANDRÉ

PROJETO DE RESOLUÇÃO Kg 030, DE 28 DE MARÇO DE 2017

Concede 	homenagem 	a
pessoa que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ, no uso de suas
atribuições legais, com base no Art. § p, da Resaluçãs n°780 de 12 de Julho de 1991 -
1?egiments Interna.

RESOLVE

Art. 1 2  - Fica concedido ao ILM°. SR. JOÃO MARCELO ALVES LEAL QUEIROZ FREIRE -
PRESIDENTE DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICIPID, A MEDALHA MÉRITO
BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARIND RODRIGUES DE SOUZA, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

Art. 2 2  Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O Homenageado Sr. JOÃO MARCELO ALVES LEAL QUEIROZ FREIRE, é residente no
Município de São Pedro da Aldeia a mais de 3D anos, um cidadão aldeense.

Hoje trabalha como prestador de serviços da Petrobras, exercendo o cargo de
administrador na área de inteligência e segurança corporativa Norte Fluminense da Petrobras.

Atualmente está exercendo o cargo de Presidente do Conselho Comunitário de
Segurança Publica do Município de São Pedro da Aldeia.

É possuidor de todo o valor e prestigio de um profissional no exercício do oficio, por
isso o Sr. João Marcelo Alves Leal Queiroz Freire esta sempre à frente demonstrando suas
qualidades e competência, honrando o espirito de um grande profissional.

1

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.
CIENTE

Constou do expediante da Sessat)
do Dia_c9S,,_1

s Demi'
s- P-

Em

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 - R.212
E-mail: mislenedeandre@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DA VEREADORA MOINE DE ANDRÉ

. . Continuação do Projeto de Resolução n°030, de .28 de Março de 2017.

Na qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus Nobres pares a
aprovarem a presente Láurea, que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho
demonstrados pelo Ilm°. Sr. João Marcelo Alves.

Br:o Cost.
PRESIDENTE
C. NI. S. P. A.

O 1\A S S 10;1\

Bruno Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A,.

APROVA DG

1 VPTAÇÃO

rn 	o 1/11--

Bruno Costa
PRESIDENTE
cOMIKM ADO

26  e ULIIMA, VOTAÇ"

nrYynif
MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

- Mislene de André -
Vereadora - PV

2